
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про  затвердження  Змін до Положення 

про Управління  з  питань   запобігання 

та   виявлення   корупції    Міністерства 

оборони  України 

 

 

 

Відповідно до Закону України “Про запобігання корупції”, постанови 

Кабінету Міністрів України від 04 вересня 2013 року № 706 “Питання 

запобігання та виявлення корупції” (зі змінами) та з метою підвищення 

ефективності здійснення заходів щодо запобігання і протидії корупції в 

Міністерстві оборони України  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити Зміни до Положення про Управління з питань 

запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України, 

затвердженого наказом Міністерства оборони України від 03 жовтня         

2014 року № 700, що додаються. 

 

 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

Міністра оборони України               І.С.РУСНАК 

   

 

 

 

 



2 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

            №  

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Положення про Управління з питань запобігання та виявлення корупції 

Міністерства оборони України 

 

 

1. Абзаци шостий та восьмий пункту 3 виключити. У зв’язку з цим 

абзац сьомий вважати абзацом шостим. 

 

2. Абзаци третій, п’ятий, восьмий, дев’ятий, десятий пункту 4, абзаци 

третій, шостий пункту 5, абзац другий пункту 8 після слова “Міноборони” 

доповнити словами “та Генерального штабу Збройних Сил України, органів 

військового управління, з’єднань, військових частин, установ та організацій 

Збройних Сил України” у відповідних відмінниках. 

 

3.  У пункті 4: 

 абзаци шостий, сьомий викласти в такій редакції: 

“надає допомогу в заповненні декларацій особи, уповноваженої на 

виконання функцій держави; 

у разі виявлення фактів, що можуть свідчити про вчинення 

корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень посадовими чи 

службовими особами структурних підрозділів Міноборони та Генерального 

штабу Збройних Сил України, органів військового управління, з’єднань, 

військових частин, установ та організацій Збройних Сил України, 

підприємств, установ та організацій, які належать до сфери управління 

Міноборони, доповідає про такі факти Міністру оборони України, інформує 

керівників структурних підрозділів Міноборони та Генерального штабу 

Збройних Сил України, органів військового управління, з’єднань, військових 

частин, установ та організацій Збройних Сил України, підприємств, установ 

та організацій, які належать до сфери управління Міноборони, а також 

правоохоронні органи відповідно до їх компетенції та Військову службу 

правопорядку у Збройних Силах України”; 

  абзац дванадцятий  викласти в такій редакції: 



3 
 

 “проводить експертизи та погодження проектів нормативно-правових 

актів Міноборони та Генерального штабу Збройних Сил України, інших 

організаційно-розпорядчих документів з метою виявлення причин, що 

призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних або пов’язаних з 

корупцією правопорушень;”. 

 

 4. Абзаци четвертий, п’ятий пункту 5 викласти в такій редакції: 

 “отримувати від керівників, інших посадових (службових) осіб 

структурних підрозділів Міноборони та Генерального штабу Збройних Сил 

України, органів військового управління, з’єднань, військових частин, 

установ та організацій Збройних Сил України, підприємств, установ та 

організацій, які належать до сфери управління Міноборони, усні та письмові 

пояснення з питань, які виникають під час проведення контрольних заходів; 

 ініціювати перед керівництвом Міноборони питання щодо надсилання 

запитів до державних органів, органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності з метою 

отримання від них відповідної інформації та матеріалів, необхідних для 

виконання покладених на Управління завдань;”. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника  

Управління з питань запобігання та виявлення корупції  

Міністерства оборони України 

майор юстиції                                   

В.В.ГОНЧАРУК 
 

 
 




